



ประกาศเทศบาลตำบลงมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นำหน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลงมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลงมอน ตำบลงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๔๙๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลงมอนกำหนด งบประมาณ ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปประมาณราคากลางวงก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
  - ๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
  - ๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลงมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๔๙๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) พร้อมป้ายโครงการ
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณการราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ..... ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา

๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม ..... ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายยุทธนา จันทาทูต ..... ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

นางสาวรัชนิดา สารุชาติ

นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม

นายยุทธนา จันทาทูต



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน

ที่ มท.๗๑๓๐.๓/ ๑๑๗

วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง เทศบาลตำบลดงมอน ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลดงมอน เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร -ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๔๙๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด งบประมาณ ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)-พร้อมป้ายโครงการ

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดงมอน เลขที่ ๗๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นราคากลาง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้ งานพัสดุ เทศบาลตำบลดงมอน ขออนุมัติใช้ราคากลางและประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณเรียบร้อยแล้ว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

นางสาวบุษกร กุทธิธำพรหม

(เจ้าหน้าที่พัสดุ)

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ)

(นางพัศดี วงศ์ศรีทา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัด -

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา อาจวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

ความเห็น นายก.....

(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน



**กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
กระทรวงมหาดไทย กรมการปกครอง**

**ประมาณการราคากลางงานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน  
บ้านดงมอน หมู่ที่ 1 ตำบลดงมอน  
อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร  
ระยะทาง 124.00 เมตร  
ราคากลาง 247,000 บาท**

กลุ่มงาน/งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านดงมอน

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า 496 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมอน หมู่ที่ 1 ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทากูด เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานทาง										
	- งานกรูยทางยางป้า (ขนาดเบา)		ตร.เมตร								
	- งานทำความสะอาดผิวหน้าเดิม	496.00	ตร.เมตร		1.73	1.73	858.08	1.3610		1,167.85	
	- Tack coat	496.00	ตร.เมตร			13.99	6,939.04	1.3610		9,444.03	
	- Asphalt concrete										
	- Asphalt concrete (ปูบนTack coat	496.00	ตร.เมตร			346.11	171,670.56	1.3610		233,643.63	
2	ป้ายโครงการ 1.20X2.40 ..	1.00	ป้าย	3,000.00		3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	รวมค่างานต้นทุน						182,467.68			247,255.51	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						182,467.68			247,255.51	

สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	247,255.51
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	247,000.00
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

ผู้ประมาณราคา..... ( นายยุทธนา จันทากูด )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ..... ( นายยุทธนา อาจวิชัย )  
 ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

ตรวจประมาณราคา..... ( นายยุทธนา จันทากูด )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ..... ( นายระนาด ศรีศรี้อย )  
 นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางสาวรัชนิดา สาธุชาติ)

กรรมการ  
 (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาวเนกกร ฤทธิธำพรหม)

กรรมการ  
 (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายยุทธนา จันทากูด)

## รายการประกอบแบบ

1. เสา, พื้นป้ายทาสีเขียวทั้ง 2 ด้านใช้สีน้ำมันก่อนทาสีจริง ให้ทาสีกันสนิมก่อน 2 ครั้ง
2. ตัวหนังสือสีขาว
3. ขนาดตัวหนังสือกำหนดตามความเหมาะสม ข้อความตามแบบที่กำหนด
4. แผ่นเหล็ก ขนาดกว้าง 1.20 ม. ยาว 2.40 ม.

## หมายเหตุ

- จุดก่อสร้างกำหนดตามความเหมาะสมในสนาม สามารถมองเห็นได้ชัดเจน

